

O projekcie

„Przytul Sztukę III - warsztaty dla mamy z dzieckiem”, to cykl warsztatów zorientowanych na wspomaganie rozwoju poprzez sztukę, jej tworzenie, a także odbiór. Warsztaty obejmowały działania zmierzające do zaprojektowania i wykonaniu muralu na jednej ze ścian budynku Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Łodzi. Projekt elementów – bohaterów muralu zaprojektowały i wykonały mamy lub tatusiowie i ich dzieci - pensjonariusze Ośrodka. Był to rodzaj artystycznej interwencji w przestrzeń publiczną, zamiana smutnej ściany w dzieło sztuki opowiadające swoją pozytywną historię stworzoną przez mieszkańców Ośrodka. Dzięki temu powstanie wizualnie atrakcyjny punkt na mapie zaniedbanej, łódzkiej dzielnicy Bałuty oraz drukowany przewodnik przeznaczony dla rodziców, wychowawców, opiekunów, który będzie opisywał twórczą drogę projektowania muralu - dzieła sztuki przekazującego odbiorcom wartości estetyczne, a także rozwijającego kreatywność i wzmacniającego podmiotowość uczestników warsztatów.

Autorki projektu

Beata Marcinkowska i Monika Goetzendorf-Grabowska

Sztuka towarzyszy nam od wielu lat, obydwie jesteśmy artystkami, prowadzimy zajęcia ze wszystkimi grupami wiekowymi, jesteśmy obydwie również mamami i doskonale wiemy i pamiętamy ile czasu i energii wymaga wymyślanie kreatywnych i zajmujących zajęć dla własnych dzieci. Tym przewodnikiem i współpracą z Paniami chciałyśmy pomóc tym, którym czasami brakuje już pomysłów i siły.

Przebieg projektu

ETAP I: Wspólna wycieczka mam z dziećmi szlakiem łódzkich murali do Galerii Urban Forms w Łodzi.

ETAP II: "od bajki do obrazu" Warsztaty z bajką terapeutyczną dla mam i ich dzieci, będą one w pierwszej fazie warsztatami integracyjnymi, a w dalszej kolejności pomogą rozprawić się z negatywnymi emocjami, pozwolą oswoić lęk, budując zasoby osobiste odbiorców.

Warsztaty "OptyMisie" - projektowanie i szycie przytulank. Na warsztatach powstaną ilustracje przedstawiające bohaterów bajki, na podstawie których mamy wraz z dziećmi uszyją z miękkich materiałów przytulanki. Będą one namacalną i sympatyczną pamiątką z projektu dla dzieci.

Warsztaty "Bajka na murze" - przewidywanych jest kilka spotkań, podczas których powstanie projekt muralu, wykonany przez dzieci i koordynowany przez artystów. Inspiracją do projektu muralu będą opowieści z bajki terapeutycznej.

ETAP III: "wielkie malowanie: Przeniesienie przez profesjonalistów projektu muralu wykonanego przez dzieci na jedną ze ścian budynku Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.

ETAP IV: Przygotowanie do druku publikacji "Historia pewnego muralu" przeznaczonej dla rodziców i wychowawców. Znajdą się w nim również informacje o projekcie, jego specyfice i celach jakie realizował. A przede wszystkim publikacja ma oswoić ze sztuką ulicy - z murałem. Rozpowszechnienie idei wydawnictwa w podobnych ośrodkach wsparcia i instytucjach kultury

Projekt został dofinansowany z programu Kultura – Interwencje 2019 Narodowego Centrum Kultury oraz z budżetu Miasta Łodzi